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Ønske: Erhvervspolitik på teleområdet 
I Jyllandsposten den 26. september argumenterer TI sammen med IT-branchen for behovet for at få sat 
fokus på erhvervspolitikken på teleområdet.  
 
Konkurrencen har sikret lave priser, og mobiliteten blandt kunderne er høj. Men omsætningen i branchen 
er faldende. Arbejdspladser forsvinder, og investeringerne er aftaget. Det er derfor ikke holdbart alene at 
se på teleindustrien med forbrugerpolitiske briller og bare kræve øget dækning, højere kapacitet, bedre 
service, hurtigere levering, kortere ventetider, lavere priser m. v.  
 
Fra teleindustriens side er vi helt enige i, at det er forbrugerne, der skal i centrum, men den politiske 
tilgang skal nuanceres. Hvis man også vil sikre forbrugerne gode vilkår på markedet på lidt længere sigt, 
så skal der også ses på teleerhvervet ud fra et erhvervspolitisk perspektiv. Der skal fokus på, hvad der 
skal til for at gøre det attraktivt at investere i den digitale infrastruktur i Danmark. Det er investeringer, 
som skaber arbejdspladser, skaber grundlag for vækst og digitalisering overalt i landet og styrker 
Danmarks konkurrenceevne.  
 
Se mere på TI’s hjemmeside: http://teleindustrien.wordpress.com/2012/09/27/teleindustrien-investerer/ 
 
 
Dialogmøder med kommuner vedrørende mobildækning 
Første dialogmøde om hvordan mobildækningen kan styrkes gennem bedre samarbejde og dialog finder 
sted i Region Midtjylland den 1. oktober 2012. På mødet får alle telebranchen, kommuner i regionen og 
Region Midtjylland mulighed for at drøfte aktuelle udfordringer med manglende mobildækning og bane 
vejen for - gennem øget samarbejde, konstruktiv dialog og fælles ansvar - at forbedre mobildækningen i 
alle dele af landet. Det andet dialogmøde holdes i Region Syddanmark den 9. september 2012. I løbet af 
efteråret følger tilsvarende møder for de resterende regioner og kommuner i landet. 
Se pressemeddelelse her: http://teleindustrien.wordpress.com/2012/09/28/dialog-om-mobilhuller-i-
midtjylland/ 
 
 
Hvor går grænsen for blokeringer?  
TI forsøger i forskellige sammenhænge at få sat fokus på brugen af blokeringer på internettet og TI 
efterlyser en overordnet politisk debat om grænserne for blokeringer. TI har bl.a. deltaget i 
radioprogrammet Harddisken, hvor der har været sat fokus på brug af blokeringer på nettet. 

Brug af blokeringer har de seneste år grebet om sig og anvendes i et stigende omfang på forskellige 
områder. Rigspolitiet har sammen med Red Barnet og internetudbyderne etableret et børnepornofilter. 
Fra politisk side er der taget initiativ til, at der skal blokeres for hjemmesider, der sælger farlig medicin 
og hjemmesider, der udbyder spil uden en dansk licens. Og ved fogedretten anlægges stadig flere sager 
om blokering af adgang til hjemmesider, hvor rettigheder bliver krænket. 

Fra Teleindustriens side efterlyser vi en principiel politisk stillingtagen til blokering som instrument. Og vi 
efterlyser tiltag, der kan sikre retssikkerheden i de tilfælde, hvor blokeringer gennemføres. Hvem eller 
hvad er det, vi ønsker at beskytte med blokeringer? Og hvor går grænsen for brug af blokeringer på 
internettet 
 
Læs mere på TI’s hjemmeside: http://teleindustrien.wordpress.com/2012/09/04/hvor-gar-graensen-for-
blokeringer/ 

 
Mobilmasten i Assens bliver stående  
En mobilmast i Assens har været i fare for at blive pillet ned, idet staten havde opsagt kontrakten for leje 
af grunden med teleselskabet. Teleselskabet var blevet varslet en lejestigning på mange hundrede 



procent eller alternativt købe grunden for 1 mio. kr., hvilket er 20 gange mere end den offentlige 
vurdering. Det kunne selskabet selvfølgelig ikke acceptere. 

Efter en del omtale i pressen og politiske reaktioner i forhold til det urimelige i at staten med sine 
priskrav skulle være medvirkende til at forringe mobildækningen for borgerne i Assens, blev det den 20. 
september offentliggjort, at der var indgået en aftale om overdragelse af ejendommen til teleselskabet, 
og masten bliver stående. Det er glædeligt, at borgere og virksomheder i Assens nu ikke mister deres 
mobildækning. Der savnes dog fortsat en mere generel løsning på problemstillingen, så den slags sager 
ikke gentager sig fremadrettet. Se: http://m.business.dk/article.pml?guid=22507026 
 

SKAT’s krav om udlevering af personoplysninger 
SKAT har endnu ikke lagt bestræbelserne om at få udleveret detaljerede teleoplysninger på hylden, og 
flere selskaber modtager fortsat anmodninger fra SKAT om udlevering af opkaldslister.  

Som TI tidligere har meldt ud, så er det vores vurdering, at SKAT ikke med Skattekontrollovens §8D har 
hjemmel til at få udleveret detaljerede oplysninger om kunderne. Det er fortsat vores vurdering.  

Såfremt der skulle opstå tvivl om, hvordan sager om udlevering af oplysninger håndteres i praksis 
bidrager TI gerne med råd og vejledning.  
 

Afholdt seminar om medierevolutionen på nettet – 26. september 2012 
TI har i samarbejde med GlobalConnect afholdt seminaret ”Medieresolutionen på nettet – barrierer og 
udfordringer”. Seminaret blev holdt som optakt til arbejdet i Kulturministeriet om fremme af lovlige 
forretningsmodeller på internettet. En spændende eftermiddag viste, hvordan nye tjenester med 
streaming af tv og film er på vej til Danmark med fuld fart, og at det vil ændre og udfordre eksisterende 
forretningsmodeller og tjenester – og samtidig effektivt bekæmpe piratkopiering, idet tjenesterne bliver 
både billige og tilgængelige for brede kredse. Samtidig skaber det nogle udfordringer for infrastrukturen. 
I USA konsumerer en gennemsnitlig husstand med de nye tjenester ca. 40 GBite data på en måned, og 
alene Netflix lægger beslag på 30 pct. af kapaciteten i nettene. Det stiller krav til infrastrukturen og 
rejser spørgsmål om, hvordan investeringer i kapacitetsudvidelser kan fremmes, og hvordan kvaliteten af 
tjenesterne til kunderne kan sikres. En tjeneste som VUDU anbefaler download bredbåndshastigheder til 
hjemmet på 1-2 Mb/s for at kunne se film i DVD-kvalitet. 2,25-4,5 Mb/s for at kunne se film i HD og 4,5-
9 Mb/s for at kunne se i Blu-ray kvalitet (VUDU HDX) 
http://www.vudu.com/support.html?supportPage=home 

 
TELE 2013 – 13. marts 2013 – sæt kryds i kalenderen 
Forberedelserne af årets største konference med fokus på teleforhold er gået i gang. Tele2013 holdes den 
13. marts 2013 og arrangeres i samarbejde mellem TI, DI/ITEK, IT-Branchen og Teleteknisk Selskab. Der 
sættes på Tele2013 fokus på problemstillinger som netneutralitet, nye forretningsmodeller på nettet, 
overvågning og blokeringer. Ministeren har allerede skrevet Tele2013 i sin kalender. Sæt allerede nu 
kryds i kalenderen til en spændende dag. Konferencen holdes i København. 

 
Erhvervsstyrelsen inviterer til dialogmøder vedrørende revision af domæneloven 
Første dialogmøde revision af den danske domænelov finder sted mandag den 8. oktober kl. 10-12 hos 
Erhvervsstyrelsen. Der planlægges i udgangspunktet to dialogmøder og et evt. opsamlende møde. På det 
første dialogmøde vil emner, der relaterer sig til de nye geografiske topdomæner blive drøftet, bl.a. 
Topdomænet .dk’s status i forhold til nye geografiske topdomæner, nye geografiske topdomæner og 
dansk ret, nye geografiske topdomæner og evt. dansk klagemulighed og endelig krav til administratorer 
af nye geografiske topdomæner. Evt. tilmelding til mødet – direkte Erhvervsstyrelsen på laolbj@erst.dk – 
senest onsdag den 3. oktober 2012.   
 
 
Planlagte møder i Teleforum 
Erhvervsstyrelsen afholder to møder i Teleforum i andet halvår 2012: 
 
29. oktober 2012 kl. 9.00-12.00 – temamøde om Danmarks digitale vækst.  
13. december 2012 kl. 9.00-12.00 – ordinært møde. 
 
 
 



 
Høringssvar Erhvervsstyrelsen – Høring om ændring af indberetningsbekendtgørelsen 
TI har den 17. september 2012 afgivet høringssvar til Erhvervsstyrelsens høring over udkast til ny 
bekendtgørelse om afgivelse af radiodækningsplaner og oplysninger om eksisterende antennepositioner. 
Læs høringssvaret her: http://teleindustrien.wordpress.com/2012/09/27/ti-horingssvar-om-aendring-af-
indberetningsbekendtgorelsen/ 
 
 
 
Læs mere om Telekommunikationsindustrien på http://teleindustrien.wordpress.com/ 
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